Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

   Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы

муниципаль районыныn

территориаль hайлау комиссияhы

Р Е Ш Е Н И Е

07 апреля 2022 года  № 41/1 - 5

с. Киргиз-Мияки

О проведении конкурса по вопросам избирательного права

и избирательного процесса

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, в соответствии с Положением о конкурсе,

утверждённом постановлением ЦИК РБ от 17.03.2022 № 212/3-6 «О

проведении республиканских конкурсов по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями», планом работы территориальной избирательной комиссии

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на

2022 год, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан решила:

1. Провести 08 апреля 2022 года конкурс по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди школьников.

2. Провести 25 апреля 2022 года конкурс по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными

физическими возможностями старше 18 лет. Организацию подготовки и

проведения конкурса возложить на МБУК «Миякинская межпоселенческая

центральная библиотека  муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан».

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах

Территориальной избирательной комиссии Республики Башкортостан и

администрации муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан Атангулову С.М.

Председатель                                                               С.М. Атангулова

Секретарь                                                                         Л.Ф. Раянова